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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje té Nenit 52, paragrafi 52.1 té Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe t€ Nenit 42, paragrafi 42.3 t€ Statutit
té Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e VIII & rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, q€ do
t& mbahet me daté: 16.08.2024, ( e Premte) né ora 10:00.
Mbledhja do té mbahet né zyrén e konferencave té objektit té vjetér t&€ Komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:
Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Informaté pér aktivitetet dhe kontratat e realizuara té prokurimit né periudhén 6-mujore
pér vitin 2024.

Me respekt!

Viti, mé 08.08.2024 Kryesuesi i Kuvendit
Bekim Azizi
A ===
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E SHTATE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 22.07.2024 (e héné) né Zyrén e Kryesuesit té Kuvendit Komunal t& Vitisé, duke filluar me puné né
ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues 1 Kuvendit
Komunal), zIlir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, znj.Zejnepe Osmani, ndérsa
mungoi znj.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétaré pér kourum,
kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, t€ gjithé ju anétaré t&¢ KPF-sé, drejtoret
qé jané prezent né kété mbledhje. Miré se keni ardhur né mbledhjen e shtaté té rregullt t& KPF-sé pér kété vit!
Gjaté késaj periudhe mesa e di nuk na ka ardhé asnjé konfirmim prej seancés sé kalume. Para se té hy né rend té
dités hapi diskutimin nése ka ndonjé pyetje.

z.1lir Zuka: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Uné e kam béré para disa seancave njé kékresé pér
shenjézimin e vijave né Pozheran, sidomos kéto dité qé kané ardh mérgimtarét dhe ju uroj pushim té kéndéshem,
por né Pozheran tash €shté béré e pakalushme, sidomos pér gjeneratat e reja. Edhe né mbramje po vazhdon ajo
tradité me dalé me hecé graté, me kolica me fémijé. Uné kam thané gjithéhere, ishalla nuk ndodhé ndonjé aksident.
Edhe népér lagje mungon trotuari, po dalin edhe rrugés kryesore po béjné vozitje shumé té keqe. Né qofté se ka
ndonjé mundési q¢ kéto dité t& béhen ato vija pér kémbésor se shumé problem. Edhe njé pér drejtoreshén e arsimit:
A ka ndonjé informaté pér shkollen e Pozheranit, a pritet me u bé fillimi né shtator?

z.Arta Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje pér té gjithé té pranishmit! Sa i pérket punés sé shkolés né Pozheran,
zyrtarisht nuk jam e informuar asgjé, mirépo sipas disa infomratave qé kam kontaktu me operatorin ekonomik,
pritet g& kété javé vetem té nénshkruhet marréveshja dhe té vazhdohen punimet. Nuk e di arsyen pse kané vonu
kaq shumé kur éshté i vetmi operator, késhtu qé shkresa po béhet thuajse ¢do javé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Edhe pér até qé kur e ke pyet nénoperatorin té ka thén qé me 1 shtator
ki me hy né shkollé, késhtu té ka thané.

zIlir Zuka: Uné kam kérku edhe né seancen e kalume, mirépo, pasi nuk ka qené Jakupi nuk kam dashté me
bé debat. D.m.th, aty ka pérfitu tenderin gjoja se kompania mé e liré, qé ka qené dallaver shihet aty. N& momentin
kur e ka marré tenderin e ka nénshkru ekspertiza e shkollés, éshté béré me até ekspertizé té shkollés, éshté
ritenderu shkolla € Pozheranit. Né momentin qé e ka marré até ka bé kérkesé qé nuk éshté kané né rregull ajo gé
me u rrité njé shumé begi e madhe e tenderit, e tash kan hi procedurat pér me ja vazhdu até shumé q¢€ me i vazhdu
punimet.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Pjesa e paré qéndorn aty, kur e ka marré operatori ka ardhé né objekt
dhe gjendja qé& &éshté tenderu nuk ka qené né pérpruthje gjendja faktike me até né leter, dhe ai ka kérku njé
komision dhe komisioni kur ka dalé prej ekspertéve ka konstatu se ai e ka pas t€ qélluar pér shkak té njé prej tyre
q¢€ mbaj mend kapriatat qé jan kané i ka kap dryshku dhe nuk u pérputh me até tenderin. Ashtu mua mé kané



thané. Tash po flas q€ kam kontaktu me inxhinerin, dhe ka thané qé, plotésisht kérkesa e operatorit &shté me vend
dhe tash e kan€ shqyrtu dhe pritet me u nénshkru kontrata.

z.Jakup Demiri: Ne kemi qené té dielen e kalume né késhill t& pérgjishem dhe kemi pas€ 3 ministra pér
raportim, po shkollen e pozheranit kemi diskutu aty na kané thané disa prej punimeve q¢€ jan kry mé heret duhet
me u kry serish dhe kompania ka kérku buxhet shtesé diku nja 350 mijé euro ashtu ish i rivlersum dhe pritet me
fillu punimet.

zIlir Zuka: 980 mijé ka qené kerkesa e paré qé e ka bé vlerésimin qé pritet me u kry shkolla. Ata kané hy me
700 e digka mijé prapé ajo shumé éshté.

z.Jakup Demiri: Jo nuk éshté ashtu.

znj.Majlinda Shabani: Ne edhe si grup i opozités qé jemi e kemi adresu atje né Prishtiné gjithé kohes dhe ka
pas deputet q€ jan€ marré vazhdimisht me kété puné, por ne e dimé qé jané disa procese li gjore qé ne nuk mundemi
me i tejkalu dhe qysh prej fillimit qé éshté nisé shkolla éshté nisé prapé dhe krejt punét kané shku prap. Ne e dimé
q€ edhe kur ka pas buxhet ndoshta nuk &shté punu, éshté ngecé pér shkak qé ka kalu né OSHP. D.m.th kéto
procese kané qené€ prej fillimit. Ajo gka tash ne kemi informacionin éshté kjo q& éshté dashté me u bé njé aneks
kontraté me u shtu vlera+300 mijé qé tash pritet né bazé edhe prej késhilltares qé éshté né Ministriné e Punéve t&
Brendshme, qé kam diskutu bashk me Mirlinden. Ajo thoté qé plani dinamik brenda késaj aneks kontrates me u
pérfshi kéto mjete éshté plani dinamik pér 2 muaj. Tash na duhet me u pa a ka me u kry puna pér 2 muaj. Njé
heré pér njé here situata &shté késhtu, informacionet géto jané ¢ka i kemi edhe ne normalisht edhe ne jemi pér me
u kry shkolla, as nuk jemi pér me bé politik, por realisht kaniher diskutimi po bahet kaq i tepért sa q€ ne nuk po
mundemi me pru njé efekt té saj.

zllir Zuka: Pér juve éshté i tepért, por pér neve né Pozheran nuk &shté i tepert. Uné jam taku e diné Jakupi,
bash nuk kam kqyré politiké hiq. A i kam prité deputet, i kam prité krejt, prej 2016 krejt kané pas faj, por mé sé
shumti ka faj 4-vjecari i fundit.

z.Jakup Demiri: I vetmi person je kané qé ta kam dhané informaten kush &shté tu i blloku punét dhe me
ndihmé iki t€ vetit prap dhe ka dhané pare landa veq me u vonu, dhe té kam thané mirrnu si fshat me filanin.

znj.Majlinda Shabani: Pasi qenka nénkryetari kétu, pér punimet né shesh qysh jan tu shku dhe kur pritet me
u pérfundu, se mérgimtarét jané ardh edhe shkun, késhtu qé ¢ka o ka ndodh, se kam paré dité qé edhe nuk kané
punu hiq, nuk e di si €shté tu shku puna e punimeve.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Céshtja e shenjezimit qé e
ngriti kshilltari. Uné kété géshtje pas ¢do takimi té gjitha pyetjet qé i béni uné i thirri drejtorat, por tani jemi keq
se kemi béré njé drejtor atje po na ka ra prej sistemit, pér shkak gjendjes familjare qé e ka shumé té rendume.
Tash nuk e di se sa ofrojné kushtet dhe operatori ekonomik me i vendos ato shenja. Presion t& vazhdueshem jemi
tu i bé késhilltare pér pérfundimin e punimeve te dy anét, edhe pjesén ka lumi “Moravé” dhe kété pjesen kétu,
megjithat€ nuk €shté mbrojtje, por ndikoj tash edhe vendimi i geveris tash ato t& pa pérgjegjshimit po € quajmé
né€ kété formé pér shkak té temperaturave shumé té larta, qé me té verete ka qené problematik dhe me punu,
megjithaté kam paré q€ e kané shtu njé intenzitet kété pjesén kété, né até pjesé nuk kam shku me i vizitu, veg i
kam paré g€ tu punu jané, dhe tash pér daté e afat kur do t& pérfodon, uné besoj qé pérpjekjet jané sa mé shpejt.
Uné e di q€ ndoshta pak i kemi pengu bashkatdhetarét, por besoj se edhe ata punén e mirépresin, se ata jané &
tillé, kontribues t€ vendit dhe kur e shohin vendit & po punohet, por nuk kam paré shumé ankesa né até drejtim.
Njé fat€ i miré q& Vitia po kalon kéto dité miré krahasuar nga komuna tjera dhe uroj gé té mbyllet sezoni pa
probleme, pa telashe t& theksume, pér shkak se shtimi i popullatés ndoshta nganjehere edhe shfrenimi i ndjenjave
te gjeneratat e reja na sjellin gjithhere problem dhe pa fillu mirg, por besoj qé do té pérfundoj miré. Uroj g€ né
gjithé Kosovén, por pérgjegjés jemi pér Viti. Uroj qé edhe ju ta jepni kontritubin e juaj né formén mé t& miré &
mundshme t’i presim dhe t’i pércjellim.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér kontributin! Materialin e keni marré me kohé. Pér kété seancé

kemi parapa kété.



Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Pasqyrat financiare té Buxhetit Komunal pér periudhén janar-qershor 2024.

3.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2025.

4.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
draft rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2025.

S.Informaté nga DKA-ja, zhvillimi i procesit edukativo-arsimor dhe pérfundimi i gjysmévjetorit t¢
dyté pér vitin shkollor 2023-2024.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Te materiali q¢ keni marré ju mungon rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba,
vetém ka ardh si propozim vendim pér diskutim publik. Parimisht na pa materil nuk mundemi me kalu né kuvend.
Tash nése e qojmeé pér kuvend si diskutim publik si piké e rendit dités tani me ardh. Nése deri atéhere éshté ¢éshtje
tjetér, pérndryshe nése nuk vjen edhe pse ka me dalé né diskutim nuk &shté né miratim, por pa qené materiali i
gatshém ne nuk mundemi me qité né disutim pulbik. Nése ka dikush te rendi dités urdheroni. Pasi qé nuk ka pér
debat e qesé né votim. Pra, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, me té gjitha votata pro miratohet rendi i dités.

Si piké e paré e rendit té dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Politiké dhe Financa

z.Mlir Zuka: Kétu kur e kam diskutu e kané shkru, shkak jané béré nxénésit qé jané fshij vijat e kémébsoréve
aty q€ e kam béré kerkesén. Aty nuk jan shkak nxénésat qé jané fshi po nuk e di pse e kané shkru.

z.Jakup Demiri: Faqe 4, ku e kam fjalén uné shkruan, Ligji i Pagave éshté kur ka qené atéhere me 105, tash
kalon automatikisht veq me nénshkrim t& ministrit béhet 110 euro, ajo veg éshté e votume. Ka rritje né vlerén e
koeficientit ka rritje 5 euro jo 5%, po 5 euro.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Me kéto pérmirésime a jeni qé té miratohet procesverbali? Pra, me té gjitha votat
pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet procesverbali.

Si piké e dyté t€ rendi té dites kemi:
2. Pasqyrat Financiare té Buxhetit Komunal pér periudhén janar-qershor 2024

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje pér té gjithé té€ pranishmit! Buxheti Komunal pér vitin 2024 ka
marré aprovimin nga kuvendi komunal, prandaj jemi t€ obliguar qé né periudhen 3 mujore té raportojmé para
kuvendit pér zbatimin e planit buxhetor t€ aprovuar. Pér kété periudh 6-mujore kemi né dispozicion buxhtin e
alukuar n€ vleré prej 12 milion ¢ 850 mijé e 69.21 euro. Jané shpenzuar deri mé tani 11 milon e 661 mijé e 824.46
apo edhe shprehur né pérqindje 91%. Buxheti i shpenzuar pér kété periudhé gjashtémujore né krahaism me
buxhetin vjetor t&€ aprovuar &shté 67.71% sipas kategorive ekonomike. Pagat jané shpenzuar 99.53%, mallrat dhe
sherbimet 87.78%, komunali 91.42%, subvencione dhe trasnfere 81.01%, investimet kapitale 73.01%, kété
gjashtémujoré shénon njé rritje t& shkallés sé ekzekutivit té pagesave, veganarisht tek investimet kapitale né
krahasim me periudhat paraprake, por gjithashtu shenon njé rritje € njé dinamiké mé té pérshpejtuar té ekzekutimit
t€ punimeve né teren, ku ne si Drejtori e Financave kemi qené né proces té pércjelles sé dinamikés sé ekzekutimit
t&¢ punimeve dhe sipas kekresave té menaxherave té projketeve kemi béré njé kérkesé pér alokimet e
parakohéshme t€ mjeteve buxhetore té investimeve kapitale, prandaj njé shkallé té realizimit bazuar né planifikim
vjetor 56.32%. Krahasim me vitin ¢ kaluar shpenzimet né kété 6-mujorsh jané mé té larta pér 5 milion e 97 mijé
€ 637.08 euro apo edhe né pérqindje 77.65% jané mé té larta. Té hyrat e planifikuara pér periudhén 6-mujore kané
gené 540 mijé e 751 euro. T& hyrat e realizuara pér kété 6-mujorsh jané 480 mijé e 306.73 euro apo shkalla e
realizmit bazuar né planifikimin e 6-mujorshit éshté 93.315, ndérsa bazuar né planifikin vjetor shkalla e realizmit
€sht€ 46.65%. T& hyrat vetanake né kété 6-mujorsh jané mé té ulta krahasuar me té njéjten periudhé té vitit t&

3



kaluar, pér arsyen si¢ jeni té njotuar né vendimin e nivelit qendror jané hequr kushtézimet e pagesés sé tatimit né
pron€. Invesimet kapitale pér kété periudhé 6-mujore, té cilat jané me vleré 2 milion e 222 mij€ e 735.73 euro,
jané€ financuar nga kéto fonde burimore: grandi qeveritar éshté 80.36%, t& hyrat vetanake 13.04% dhe donacionet
participimet jané 6.60%. Kaq kisha né pika té shkurta. Materialin e keni marré me kohé, pér ¢do pyetje shtesé
Jam né dispozicionin tuaj.

z.Jakup Demiri: Drejtoreshé, 11211 provoja e punés 180 mijé euro nuk po ¢ kuptoj boll. Edhe 13509 dhe
pajisjet tjera. Praktikat e méhershme te pasqyrat financiare me dité ¢kajané, se shumé éshté 226 mijé. Dhe 14032,
mirémbatja e rrugeve lokale 166 mijé e 538 euro. Nuk e di se sa Jan€ mbajt rrugét pér kété 6-mujorshin. A &shié
kjo edhe pér pjesén e dimrit? Mandej 1422, i ki mirmbatja e ndértesave, kétu Eshté 160 mije euro. Shtesa e vecanté
pér t€ zgjedhurit éshté 15 mijé e 407 euro 11430. Te shérbimet e ndryshme shéndetésore i ki 13430, éshté 233
mijé e 831 euro. Shuma a éshté kjo me kontratén me Karitasin? Kam edhe pyetje tjera, por pér kuvend.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Shtesa e vecanté éshté edhe te kuvendi. Tash i kané ndryshu pérshkrimet. Kéto
Jané me siguri kéto komitetet ¢ka paguhen.

zllir Zuka: Paraprakisht diskutove edhe me drejtoreshen. D.m.th t& hyrat vetanake dihet pér ¢cka éshté numri
mé 1 vogel, pér shkak qé vitin e kalum kemi votu vendmin pér faljen e 50%. Eshté dhe njé gabim teknik i
drejtoreshés dhe até e diskutum tek grandet qé e ka gité 00. Po besoj qé€ nuk éshté, po tash na jep njé arsye, pér
shkak q€ gabimisht e kané qité 00. Ne dimé qé sa puna éshté bér q€ me ato puné besoj qé kané dhané dhe pare.

znj.Majlinda Shabani: Te krahasimet. Uné te bujqésia e kam njé kodé buxhetor, &shté 13445, shérbimet e
veganta, konsulent dhe kontraktor individual, e ka vleren 5606, informacion shtesé, pér ¢cka jané kané ato shérbime
té veganta? Konsulent, pér ¢ka jan pérfshi, dhe gjithsej kur i kemi t& gjitha njésité buxhetore me kod buxhetor
134457 D.m.th, i ke edhe kétu, prapé éshté béré sherbimet konsulente. Po &éshté né pérgjithési edhe kéto pér gka
jané. Tjetra, né shéndetési éshté furnizime mjekésore me kod buxhetor 13630, me vleré 62 mijé e 978. Dhe né
arsim kod buxhetor 13620, pér furnizim me ushgim dhe pije 15 mijé e 253 euro. Mbeturinat, edhe kjo 13230 11
mijé 657. Te arsimi e pashé.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Ta jap njé kjartésim. Majlinda, mos t& habité kétu kur ti qeté
shpenzimet krejt i geté né pérgjithési gka ka ndodh né komuné. Kur t& hyné tash te drejtorité dhe te kuvendi i geté
specifike t€ kuvendit, e qeté specifike t& shkollés, a kétu te e pérgjithshmija i ke krejt. D.m.th a pe shehé kur t&
pérseritet e kuvendit edhe atje. Edhe te konsulenca kétu té pergjithshmen e ke até shumé. Tash drejtoria e bujqésisé
1 ka hargju ato.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Drejtoreshé kéto kode kemi pas edhe mé herét praktiké. Shembull, shérbimet
késhilldhénése profesionale, shérbime té vecanta konsulente dhe kontraktore indivuduale, pajisje tjera, kané qené
disa kode qé jané specifiku edhe zkaonisht ka qené praktiké e kané pru para kuvendit, zakonisht kjo pér kuvend
duhet me pas até pjesé, se ato jané té ndara dhe secili e ka pérshkrimin e veté. Uné po lidhem dhe njé here te kjo
tabela, shebull buxheti i aprovuar u kuptu tash alokimet e buxhetit po i shohim, shpenzimet sa jané shpenzu. Po
shihet, buxheti i pa shpenzu tash te kéto shpenzimet tu kan lidhé me buxhetin e aprovum ose té€ alokum. Nuk
prishé puné, shpenzim, ndérsa buxheti i pashpenzum tash kur ti marrsh me shpenzimet e kalon té alokumet, lidhet
me buxhetin e aprovuar, ndésa kétu pérqindja nuk pérputhet me kéto nése i merré shpenzimet dhe buxheti i pa
shpenzum duhet me dalé né bazé t& kétyre 2 vlerave dhe kjo éshté shpenzim dhe kjo pa shpenzu, atéhere diferenca
€shté€ pérgindja. Kétu d.m.th nuk lidhen kéto, se kjo éshté marré shpenzimi dhe pjesa e alokume nuk u marré. Né
bazé t€ késaj tabele shihet q& éshté gabim. Mé heret e kané lidhé ose me té alokumen ose t& aprovumen. Nése
dikush e shef, shembull shpenzim i ke 2 milion, kan mbeté 39%, nuk delé.

znj.Majlinda Shabani: Te kodi 13440, sherbimet késhilldhénése dhe profesionale e ka njé diference né vit
mbi 54 mijé. D.m.th né vitin 2023 ka qené 11 mijé e 298, tashé &shté 65 mijé e 427, &shté njé rritje shumé e
madhe. Njé& informacion pér kété me na e sjellé né kuvend.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A jeni qé kjo piké té shkojé né kuvend? Pra, me t& gjitha votata pro, pa asnjé voté
kundér, asnjé abstenim, kjo piké shkon né kuvend.



Si piké e treté e rendit té dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés se Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2025

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ju e dini qé né takimin e fundit e kemi themelu komisionin pér hartimin e punes sé
kuvendit komunal pér vitin 2025 dhe ne tash pjesén e paré kemi marré me sekretarin e kuvendit, bazuar né planet
¢ méhershme g€ jané t€ parpame 90% me ligjé i kemi pru pér kété€ kuvend né diskutim publik, ndérsa tashti me
diskutim publik me komisionin do té& diskutojmé. Ne jemi orientu sikur ¢do vit qé kemi marré q€ me qit€ né
diskutim pulbik gjaté muajit t& diskutimit publik. D.m.th edhe me komision e bisedojmé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Plani i punés éshté e drejté eksluzive e kuvendit, por megjithaté edhe
ekzekutiva kontribon. I pash disa léshime, kéto éshté miré me i menjanu. E lexova se mé ka béré pérshtypje se
keni avansu bukur shumé, gjithheré e ka pérserité pér vitin 2024, gjithheré bisedojmé kétu pér vitin 2025. Nuk
Esht€ miré me na dalé né kété formé. Vérejtje tjetér nuk kisha. Te pérfundimi gjithhere e ka qité 2024, a gjithhere
diskutohet pér vitin 2025. Kéto né t’i pérmiréson.

znj.Majlinda Shabani: Edhe digka qé ish kané miré me pérfshi n€ kuader té punés sé kuvendit komunal, ka
qené dhe ¢éshtja e mbeturinave. E dimé qé sado pak t& pakten me mujté me ftu njé pérfaqsues qé éshté pre;
“Ekohigjenes” me ardh me raportu né kuvend, me na informu. Tash jemi dhe né sezonen kur kané ardh
mérgimtarét, dhe né shesh kur kam dalé njé naté voné kam par€ g€ ka pas shumé mbeturina dhe éshté njé problem
shumé i madhé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Si kérkesé e saj &sht€ me vend. Ne jemi tu bé pérpjekje dhe na vjen se
Eshté kogjo i pérgjegjshém ai. Ne kemi pas propozimin e “Ekohigjenes”. Nuk e di a e ke pércjellé, té cilén ka
propozu 50/50 me i maré 3 punétoré. E kemi aprovu ménjéhere. E ka shti edhe kryesuesi informatén. Kur juve ja
u merré mendja e thirri e pérgatit informatén. Pér té gjitha pyetjet mundeni me ju drejtu. Né rast se pajtohemi,
seanca e par€ qé vjené pas kesaj seance, e njoftoj Haxhien qé né ta pérgatit informatén.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Uné mendoj g€ drejtori i “Ekohixhenes” duhet me qené aty me drejtorin e
sherbimev publike. Informata vjené prej drejtorit té shérbimeve publike, nuk vjené prej atij. Ne lypim infromaté,
ai raport nuk na jep, ai nuk éshté organ i joni. Neve na Jep informaté Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, po né kuadér
t€ asaj duhet me ardh edhe pérfaqésuesi i “Ekohigjenes” dhe ne duhet me pyet ata me marr€ informaté mé shumé,
por neve na vjen prej Drejtorisé sé Shérbimeve Publike se, kjo éshté pérgjegjés pér té dhe ne ja drejtorjm pyetjet
atij. A jeni € plani i kuvendit té shkon ne kuvend? Me votat e t& gjithéve miratohet edhe kjo piké e rendit té dités.

Si piké e katér e rendit té dités:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik draft
rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2025

Kryesuesi, z.Bakim Azizi: E dini q& né kuadér té bugjetit shkon edhe kjo rregullore e cila miratohet ¢do vit,
¢ cila vlen€ vetem pér njé vit kalendarik. Matrialin nuk e kemi, po jam pér me dérgu né kuvend. E nése né kuvend
nuk vjen matriali, e hekmi nga rendi i dités. A jeni qé t& shkon né kuvend kjo piké e rendit té dités. Me votat e t&
gjithéve shkon né Kuvend edhe kjo piké e rendit té dités.

Si piké e pesté e rendit té dités:
3. Informat nga DKA-ja, zhvillimi i procesit edukativo arsimor dhe pérfundimi i gjysmévjetorit té dyté
pér vitin shkollor 2023-2024

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé e DKA-sé: Pérshendetje té nderuar té pranishém! Sot para juve e kam sjellé
informatén pér zhvillimin e procesit edukativo arsimor dhe pérfundimi i gjysmévjetorit té dyté pér vitin shkollor
2023-2024. Procesi mésimor ka fillu me kohé, me datén 1 shtator 2023 dhe ka pérfunduar 24 gershor 2024, Gjaté
keétij viti kalendarik &shté bé rekrutimi i personelit arsimor, nuk kemi pas probleme, me pérjashtim té Gjuhés
Gjermane, kemi bé zgjedhje. Matrialin e keni marr me kohé, pér pyetjet shtesé jam né dispozcionin e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités.

zllir Zuka: Drejtoreshg, faleminderit pér informatén gé naj ke sjell€. Flitet g€ njé numér i nxénésve nuk kané
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shprehé déshirén me hy né test té maturés. Sa éshté e vértet kjo?

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé e DKA-sé: Jo, ne nuk e kemi pas kété problem, me pérjashtim tek shkolla teknike,
ku disa nxénés nuk shkojné né studime, nuk e kané obligative, se pérndryshe t€ gjithé nxénésit ju kané nénshtru
testit.

z.Jakup Demiri: Dimrit shkolla “Nijazi Rexhepi” né Sllating, pér shkak t€ problemit té objektit po duhet me
u transferu nxénésat né shkollén e Sllatinés. Uné po thamé q€ ésht€ miré qé me i testu té gjtha shkollat qé kané
qasi probleme. Edhe materiali si material i ka disa t& dhéna, po éshté pak i mangét, sepse nuk ka analizé as t&
personelit as té disiplines.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Drejtoreshé, a ki informata a léshohet Gjimnazi kété vit me 1 shtator?

znj.Arta Ajeti drejtoreshé e DKA-sé: Isha né vizité tek puna qé €shté duke u bé tek Gjimnazi, i cili financohet
nga Bashkim Europian, mirépo ne nuk i kemi zhvillu procedurat e prokurimit. Déshira joné éshté qé té startojmé
né shtator, edhe pse dinamika e punés ish shumé e miré, nuk po e dimé a do ta kemi t& gatshém pér né shtator.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Né raport t& mungesave té mésimdhénésve dhe t& nxénésve dhe né bazé t& numrit
t€ mungesave t€ mésimdhénésve, a ka ndalesa te pagesa pér mésimdhénésit pér orét qé€ po 1 humbin?

znj.Arta Ajeti drejtoreshé e DKA-g: Po, kemi raport, kemi edhe kérkesa nga drejtorat qé kané pru kérkesa
pér ndalim t& paggés.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Tek konkurset, kontratat q& i keni njévjecare qé€ jané me afat té caktuar, ato nuk
shpallen pas njé viti, e mbrenda vitit duhet t& shpallen e ne po i shofim g€ nuk ju shpallet. Uné mendoj gé kjo nuk
duhet me ndodhg, se éshté pérgjegjési ligjore qé dikujt i takon, éshté e ran pér ty kjo.

znj.Arta Ajeti drejtoreshé e DKA-sé: Jemi tu e prité nj€ rregullore qé€ i sqaron kéto procedura té rekrutimit
€ t€ zEvend&simit, jemi tu e prité kété rregullore e cila pritet me ardh. Jakup, sa i pérket shkollés né Sllatiné “Nijazi
Rexhepi”, momentin g& ingjinierat kané thané qé aty nuk mund t& mbahet meésim, kemi pas takim me prindrit dhe
me pajtimin e tyre jané dakordu qé nxénésat t'i dérgojmé né shkollén amé gjaté periudhés deri sa té rregullohet
shkolla.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A jeni qé edhe kjo piké e rendit té dité té shkoj pér né kuvend? Me votat ¢ &
gjithéve kjo piké e rendit té dités shkoj pér kuvend. Ju faleminderit pér kontributin e dhéné. Me kaq shpall t&
mbyllur kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:30

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Raport ka t& pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve, zhvillimin e punéve dhe furnizimeve qe jané domosdoshmeri pér plotésimin
€ nevojave té komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimeve buxhetore; si dhe pér plotsimin e kérkesave t& njesive buxhetore dhe
mbarévajtie pa pengesa & akliviteteve t& komunés, si dhe pér realizimin e investimeve
kapitale té planifikuara né interes t& komunitetit dhe mirégenjes gytetare né pérgjithési,
keto aklivitete zyra i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar né kéte, Zyra
e prokurimit ka pérgaditur kété Raport pér aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin 2024,
né té cilin jané t& pérfshiré aktivitetet e realizuara té prokurimit dhe aktivitetet tjera &
cilat jang né proceduré e sipér, ku pérfshihen né keté gjashtemujor

Né gjashté mujorin e vitit 2024, duke u bazuar né kérkesat e hjésive shpenzuese
zyra ka inicuar 34 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit
t& ndara né pung, shérbime dhe furnizime, kemi kéto t&' dhéna: 11 aktivitete me lénde
prokurimi Shérbime, 12 aktivitete me 1€ndé prokurimi Puné dhe 10 me 1&ndé prokurimi
Furnizime, si dhe nje aktivitel Konkurs projektimi. Nga kéto aktivitete, 24 jané permbyll
st aktivitete, tjerat jané né& proceduré. Ndérsa lloji i procedurave e udh&hequra jané si
vijon: 23 raste eéshté pérdoré procedura e hapur, 8 raste procedura e kuotimi i gmimit
dhe 1 aktivitete proceduré me Viera minimale, dhe 2 akfivitete procedura e negocuar pa
publikim te njoftimit per kontraté.

Prej kétyre aktiviteteve té zhvilluara: 19 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 15 aktivitete t& prokurimit jané né
zhvillim apo procedim té métutjeshém.

Zyra e prokurimit pérveq kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér
Operatoret Ekonomik q& kané kryera pung, furnizime apo shérbime sipas kontratave gé
kané me komunén tone.

Shuma e pérgjithshme ‘e shprehur né vlerén e kontratave té€ lidhura éshté
1,726.870.60 €.




Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 723 Urdhérblerje pér
pagesén e OF t& koniraktuar, duke udhéhequr léndet pér kompletim dhe jané dérguar
né Thesar pér pagesé gjegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 74
rekom_andime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe
komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né gjashté mujorin e parg, ka
kryer puné dhe shérbime té ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhilime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e

mbarvajtjes se punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

Menaxher i zyrés s& prokurimit”

Fadil ABAZI, )tz
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(1837

Shérhimet & ndrigimit
profosional, binés,
akeosordve dhe zbrimit
pér nevoja a Autoritetit
kontraktuos

22,03.2024

11,500:00

1121236

NSHT KORASI

& lléJ :

a8

Furnizimi montimi i
ndrigimit mo Lod Par RGP
multi kolor, me q8ndrim
statik pdr Saliin o
koncerteve t5 Shtepisy s
Kulturtis

14.03 2024

256420

1350.00

—SMART
MODEL LLC

007

_'niv"

g | 28!

{pér nevojat e Rentegenit.

Furnizimi dhe montimi [
xhamit (veshur me plumb)

n& QKMF nd Viti.

20032024

2,350.00

209000

ENGINEERING
RK SHPK

oS

4s:

Nddrtimi'i ujisjeliésve;
1LOT ENd&rtimi i
ujdsjelldsit né Radivojs.

13.05.2024

$20,000.60

313,438.46

KUSHTRIMI
NM

45

Ndértimi | ujésjeliésve: ¢.
LOT Ii; Nd@rtimi
ujdsjeligsit & Devaja dho
nj6 Sogmont né Zhiti.

13.05.2024

120,000.00

120,000.00

VIANTE
KONSTRUCT!
ON HAJRUSHI!
SHPK

9.

1846

[ Komunén o Vitisg.

Ndértimi | trotuarove dho
ndrigimit publik né

1,180,.000.00

010}

Furnizim mo oksigjon
medicinal- dy vjegar

27.05:2024

5,00000|

293260

MESSER
MEDICA LLC

o1l

72

Shérbimot o servisimit
dhao mirémbajtja o
aparateve te

stomatologjisé

07,05 2024

$000.00

499575

PRO MEDICAL

A5

Nd@rtimi i palestréis
sportiva shkolloro { Sh.f
Shating ¢ Epérme)

02.05.2024

480,090.60

A68,902.71

EURO
COMMERGE

063 |

43

Asfaltimi i rrugés s
Viirnakollés

1,500,000.60

084

s

43

Riparimi i shkollave
(Rregullimi | ancksit t&
SH.M.U Ahmet Hajdari
paraleija né Ramnishty)

27.06.2024

110,000.00

109,859.77

RElI COMPANY

0ls

2300

9

Furnizimi me mjete pér
fermer-lavértari {
Spérkatése 400, Pllug)
dhe Makina p&r mbjolijon
@ grurit),mo mjete
bujqisore porim-kulturd (
Motokultivator,-
Freza,Kosa - dha Makina
pir Mbjellicn o qepukajye,
mbjellése misei)

07.05.2024

243,000,008

;243.‘066.0&5 .

NPT
HALITJAHA
SHPK

Ho |

1

|Furmnizimi me matorial

higjenik pér t6 gjitha
njEsit shpenzuese

14.05:2024

34,600.00

2577400

DLTIKENZA

ozl

Furnizimi me scrra 50 m2

150,600.00

o |

Furnizim mo reagonsa por
QKMFn

24,06.2024

7124100

BICLAB SHPX

0|

Furnizimi me dokumento
blanko pir nevojat e
QKMFs

14.05.2024

5,900.00

447532

BLEDI OP

Qianrimid antamintaoa #

FHIRAQIR




30

Furizimi'me Swicha

14105 2024

3,000.00

208000

FATI SEKURITI
SHPK

73

Punimi i Hartés Zonalo
Komunalo

3231

0|

48

Astaltimi i rrugéve rurale
né komundn o Vitisy

150,600.00

2,383,350.00

4|

A8

Ndértimi i urave { Budriks
dhe Skifteraj )

120,000.00

018

489

435

Asfaltimi I rrugés s
Xhepés - Lubishts

300.069.00-

026

3987 |

Shorbimet o transportit
me autobus pdr novojat o
Auloritstit kontraktues

02.07.2024

15,000.00

15,000.00

VITIA TRANS

ot

Fumizimi me aparat
digjital profosional

T

370000

Hartimi i projokteve
investive (kapitalo) por
komunono e Vitisé

300.050.00

{5

Asfaltimi i rrugévo LOT vV,
Asfaltimi | rrugdts Lagja
Lullect-lagja Roxhepi-
Ramjan-Anoks.

°21,06.2024

11,460.60

11,4800

COMPANY
 ZUKA
COMMERCE

a0 |

"

Renovimi i ambulantaye
na Viti

11000000

oM

93

Mirémbajtja verore dhe
dimrore o rrugéve ni
torritofin o komunts s§
Vitisé-dy vieqar

260,600.00

032

93

Shérbimet e mirsmbajtjos
sd sistomit t§ makinorivo
komunale dhe t& tjora-dy
vjegar:

140.060.00

o |

45

Nd&rtimii rcugés me
zhavor Stubéll - Stangic

436.373.00

034 |

Blerjae instrumonte
muzikore pér-shkollen o
muzikfs,

9,050.60

8,849,068.20

1,726570.60

L J_;,




